
 

INAF  
Istituto Nazionale di Astrofisica  

Osservatorio Astronomico di Palermo 
Giuseppe S. Vaiana 

 
       D. D. n.  144/08 
 

I L   D I R E T T O R E 
 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003 n. 138 recante il riordino dell’Istituto Nazionale 
di Astrofisica  (INAF); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di 
Astrofisica (INAF) entrato in vigore il 24.12.2004; 

VISTO il Regolamento sull’Amministrazione, sulla Contabilità e sull’Attività Contrattuale 
dell’Istituto Nazionale di Astrofisica (INAF) entrato in vigore il 24.12.2004; 

VISTO  il D. D. n.  136/08 del 23.10.2008 con il quale  è stata indetta una selezione pubblica, 
per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca nel seguente campo:  
“Studi di Fisica del Plasma Solare e delle sue estensioni in altri ambiti astrofisici” della durata di un 
anno eventualmente rinnovabile annualmente fino ad un massimo di 2 anni presso l’INAF – 
Osservatorio Astronomico di Palermo “Giuseppe S. Vaiana” ed in particolare l’art. 5; 

VISTO l’estratto del verbale della seduta del 10.12.2008 del  Consiglio di Coordinamento di 
Corsi di Studio in Fisica dell’Università degli Studi di Palermo dal quale si evince che al Prof. 
Fabio Reale è stato dato il nulla osta al conferimento dell’incarico di componente della 
commissione di cui al sopra citato art. 5 del Decreto Direttoriale  n. 136/08 del 23.10.2008; 

VISTA la normativa vigente in materia; 
RITENUTO NECESSARIO ED UTILE procedere alla nomina della commissione di cui 

al sopra citato art. 5 del bando di concorso;  
 

D E C R E T A 
 

La Commissione per l’espletamento della procedura concorsuale relativa al conferimento di 
un  assegno di ricerca di cui alle premesse è cosi composta: 
 
Prof.  Antonio Maggio Astronomo  Associato presso  l’INAF -              -  Presidente        
                                                - Osservatorio Astronomico di Palermo  

 "Giuseppe S. Vaiana". 
                     
Prof. Fabio Reale             Astronomo Associato presso il Dipartimento                 - Componente 
                                               di Scienze Fisiche ed Astronomiche della 

Università degli Studi di Palermo. 
 

  
Dott. Salvatore Orlando Ricercatore  Astronomo presso  l’INAF -        - Componente 
                                               Osservatorio Astronomico di Palermo  

"Giuseppe S. Vaiana". 
                                                  

Il Dott. Salvatore Orlando  svolgerà le funzioni di Segretario. 
    

Palermo,  lì  12 dicembre 2008 
 

IL DIRETTORE: Prof. Salvatore Sciortino 
 
 
       

    
 


